АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2013                                                                                               № 1207
О создании рабочей группы
[bookmark: _GoBack]В целях реализации ведомственной целевой программы «Переселение граждан, проживающих в городе Оби Новосибирской области из жилых домов, признанных аварийными и непригодными для проживания и подлежащими сносу на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением администрации города Оби № 1221 от 30.12.2011г.
ПОСТАНОВЛЯЮ
1.Создать рабочую группу в составе:
   И.В.Сиводедов - и.о.заместителя главы администрации г.Оби, председатель рабочей группы;
Е.Б.Шипилова - начальник отдела ЖКХ администрации г.Оби;
О.Н.Балюк – начальник правового управления администрации г.Оби;
И.В.Пинчук – начальник УЭРПиТ администрации г.Оби;
С.Н.Проскурин – управляющий делами администрации г.Оби;
В.В.Савченко – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации г.Оби;
А.Р. Барч –  и.о. директора МУП «Теплосервис»;
О.И. Попов -  и.о. директора МБУ « УК ЖКХ.
       2. Возложить на членов рабочей группы обязанности:
2.1.Возложить на О.Н.Балюк:
2.1.1. заключение предварительных договоров обмена с собственниками квартир аварийного жилищного фонда;
2.1.2. размещение заявок на приобретение квартир;
2.1.3. работа по изъятию у собственников жилых помещений аварийного жилищного фонда и земельных участков для муниципальных нужд;
2.1.4. подготовка договоров обмена с собственниками квартир аварийного жилищного фонда для Учреждения юстиции.
2.2. Возложить на В.В.Савченко:
2.2.1.формирование земельных участков под малоэтажное жилищное строительство.
2.3. Возложить на И.В.Пинчук:
2.3.1.проведение аукционов на земельные участки под малоэтажное жилищное строительство;
2.3.2.совершение сделок с собственниками жилых помещений аварийного жилищного фонда в  Учреждении юстиции.
2.4. Возложить на С.Н.Проскурина:
2.4.1.  работа с гражданами, проживающими в аварийном жилищном фонде;
2.4.2. формирование заявок на приобретение жилых помещений.
2.5. Возложить на О.И.Попова:
2.5.1. проведение собраний собственников аварийного жилищного фонда, составление протоколов собраний;
2.5.2.заключение договоров социального найма.
2.6. Возложить на Е.Б.Шипилову:
2.6.1. внесение изменений в программу переселения;
2.6.2. формирование заявки на получение финансовой поддержки Фонда;
2.6.3. подготовка технического задания на приобретение жилых помещений гражданам аварийного жилищного фонда;
2.6.4. работа с сайтом «Реформа ЖКХ»;
2.6.5. мониторинг программы переселения;
2.6.6. отчетность в Министерство строительства и ЖКХ.
2.7. Возложить на А.Р.Барч:
2.7.1.подготовка и выдача технических условий на технологическое присоединение к коммунальной системе.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                      А.Г. Нешин